

## SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE ARAGUARI/MG



### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024



#### Relação de Itens / Lotes

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	0001005-0014887_01900001000043	SIM	ACUCAR CRISTAL PENEIRADO (05KG)	PC	2.000,00	R\$ 0,50	R\$ 18,53	37.060,00
2	0001005-0014887_01900001000006	SIM	ADOCANTE DIET LIQUIDO (CICLAMATO DE SODIO/SACARINA SODICA) 100ML	UN	150,00	R\$ 0,50	R\$ 9,83	1.474,50
3	0001005-0014887_01900001000044	SIM	AGUA SANITARIA (02 LITROS)	TB	600,00	R\$ 0,50	R\$ 8,10	4.860,00
4	0001005-0014887_01900001000033	SIM	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 650 INPM EM GEL PARA USO DOMESTICO 500 GRAMAS ODOR DE LAVANDA	TB	600,00	R\$ 0,50	R\$ 10,35	6.210,00
5	0001005-0014887_00400014000824	SIM	ALCOOL GEL (1,7KG) ANTI-SEPTICO HIGIENIZADOR DE MAOS COM HIDRATANTES ALOE E VERA DISPENSA AGUA E TOALHA	TB	1.000,00	R\$ 0,50	R\$ 25,63	25.630,00
6	0001005-0014887_00400014000816	SIM	ALCOOL GEL ANTI-SEPTICO HIGIENIZADOR DE MAOS COM HIDRATENTES ALOE E VERA (440 GRAMAS) DISPENSA AGUA E TOALHA	TB	600,00	R\$ 0,50	R\$ 6,96	4.176,00
7	0001005-0014887_00100028000005	SIM	ALCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO 70% INPM ANTISSEPTICO E HIGIENIZADOR 01 LITRO	LT	1.000,00	R\$ 0,50	R\$ 10,05	10.050,00
8	0001005-0014887_01100005000059	SIM	ALGODAO EM BOLAS, 100% ALGODAO, 50 GRS	PC	100,00	R\$ 0,50	R\$ 6,55	655,00
9	0001005-0014887_01900001000007	SIM	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO 02KG	CX	600,00	R\$ 0,50	R\$ 35,53	21.318,00
10	0001005-0014887_01900001000017	SIM	APRESUNTADO EMBALADO EM PLASTICO INVIOLEVEL INFORMACOES GERAIS E NUTRICIONAIS DATA DE FABRICACAO E VALIDADE COM NO MINIMO DE 01 MES DA DATA DE ENTREGA NO VERSO E DE BOA QUALIDADE. ISO 9001.	KG	1.875,00	R\$ 0,50	R\$ 39,72	74.475,00
11	0001005-0014887_00400014000991	SIM	AROMATIZANTE ODORIZADOR AEROSOL BOM AR LAVANDA 360 ML	UN	150,00	R\$ 0,50	R\$ 13,01	1.951,50
12	0001005-0014887_00100004000055	SIM	ASSADEIRA RETANGULAR ALTA N.3 - 39X28X5,5CM	UN	40,00	R\$ 0,50	R\$ 40,62	1.624,80
13	0001005-0014887_01100005000022	SIM	BALDE PRETO REFORCADO PEDREIRO, BOCA LARGA, 11L	UN	150,00	R\$ 0,50	R\$ 15,61	2.341,50
14	0001005-0014887_00100004000056	SIM	BANDEJA COM ALCA INOX - 40X28 CM	UN	40,00	R\$ 0,50	R\$ 109,71	4.388,40
15	0001005-0014887_00100004000053	SIM	BANDEJA PLASTICA 9,7 X 30,0 X 49,0 CM	UN	40,00	R\$ 0,50	R\$ 47,16	1.886,40
16	0001005-0014887_00400014000904	SIM	BATERIA PEQUENA DE 9 WOLTS	UN	100,00	R\$ 0,50	R\$ 17,43	1.743,00
17	0001005-0014887_00100004000069	SIM	BOBINA DE PAPEL PARDO EMBALAGEM EMBRULHO 80G 60CM X 100MT	PÇ	10,00	R\$ 0,50	R\$ 172,64	1.726,40
18	0001005-0014887_00100004000070	SIM	BOBINA DE PAPEL AO ONDULADO 2,3 MM 1,0 MT X 100 MT	PÇ	50,00	R\$ 0,50	R\$ 297,82	14.891,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
19	0001005-0014887_01900001000021	SIM	BOBINA DE SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30 X 40 CM, RESISTENTE DE BOA QUALIDADE	KG	600,00	R\$ 0,50	R\$ 33,40	20.040,00
20	0001005-0014887_00100004000071	SIM	BOBINA PLASTICO BOLHA (40 MICRAS) 100 CM X 25 MTS	PÇ	50,00	R\$ 0,50	R\$ 92,18	4.609,00
21	0001005-0014887_00400006002089	SIM	BULE DE ALUMINIO PARA CAFE GRANDE DE 4 LITROS	UN	40,00	R\$ 0,50	R\$ 111,36	4.454,40
22	0001005-0014887_00400006002088	SIM	BULE DE ALUMINIO 4,5 LITROS, COM CABO DE BAQUELITE	UN	40,00	R\$ 0,50	R\$ 101,58	4.063,20
23	0001005-0014887_00400014000992	SIM	CABO 150 CM EM ALUMINIO PARA RODO OU VASSOURA DE BOA QUALIDADE	UN	80,00	R\$ 0,50	R\$ 46,18	3.694,40
24	0001005-0014887_01900001000073	NÃO	CAFE TORRADO E MOIDO DO TIPO SUPERIOR DE PRIMEIRA QUALIDADE COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS; ESPECIE 100% CAFE ARABICA BEBIDA; (SABOR) DO TIPO INTENSO BEBIDA DURA ASPECTO; GRAOS DE CAFE DO TIPO 2 A 6 DA COB - CLASSIFICACAO OFICIAL BRASILEIRA CARACTERISTICAS FISICAS; GRAOS TORRADO E MOIDOS COM PONTO DE TORRA VARIANDO ENTRE 50 A 65 PONTOS DE DISCO AGTRON OU EQUIVALENTE CORRESPONDENDO AO INTERVALO MEDIO MODERADAMENTE ESCURO E MEDIO CLARO CARACTERISTICAS QUIMICAS EXIGIDAS POR PARA CADA 100 GRAMAS; UMIDADE EM 5% NO MAXIMO RESIDUO MINERAL FIXO EM 5% NO MAXIMO RESIDUO MINERAL FIXO INSOLUVEL EM ACIDO CLORIDRICO A 10% V/V EM 1,0% NO MAXIMO CAFEINA EM 0,7% NO MINIMO EXTRATO AQUOSO EM 25% NO MINIMO EXTRATO ETereo EM 8.0% NO MINIMO CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS; AROMA CARACTERISTICO ACIDEZ BAIXA A MODERADA AMARGO MODERADO SABOR CARACTERISTICO EQUILIBRADO LIVRES DE SABOR DE FERMENTADO MOFADO E DE TERRA BAIXA ADSTRINGENCIA RAZOAVELMENTE ENCORPADO QUALIDADE GLOBAL MAIOR DO QUE 6,00 PONTOS DE ESCALA SENSORIAL DE BOM A MUIT	PC	3.750,00	R\$ 0,50	R\$ 16,74	62.775,00
25	0001005-0015052_01900001000073	SIM	CAFE TORRADO E MOIDO DO TIPO SUPERIOR DE PRIMEIRA QUALIDADE COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS; ESPECIE 100% CAFE ARABICA BEBIDA; (SABOR) DO TIPO INTENSO BEBIDA DURA ASPECTO; GRAOS DE CAFE DO TIPO 2 A 6 DA COB - CLASSIFICACAO OFICIAL BRASILEIRA CARACTERISTICAS FISICAS; GRAOS TORRADO E MOIDOS COM PONTO DE TORRA VARIANDO ENTRE 50 A 65 PONTOS DE DISCO AGTRON OU EQUIVALENTE CORRESPONDENDO AO INTERVALO MEDIO MODERADAMENTE ESCURO E MEDIO CLARO CARACTERISTICAS QUIMICAS EXIGIDAS POR PARA CADA 100 GRAMAS; UMIDADE EM 5% NO MAXIMO RESIDUO MINERAL FIXO EM 5% NO MAXIMO RESIDUO MINERAL FIXO INSOLUVEL EM ACIDO CLORIDRICO A 10% V/V EM 1,0% NO MAXIMO CAFEINA EM 0,7% NO MINIMO EXTRATO AQUOSO EM 25% NO MINIMO EXTRATO ETereo EM 8.0% NO MINIMO CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS; AROMA CARACTERISTICO ACIDEZ BAIXA A MODERADA AMARGO MODERADO SABOR CARACTERISTICO EQUILIBRADO LIVRES DE SABOR DE FERMENTADO MOFADO E DE TERRA BAIXA ADSTRINGENCIA RAZOAVELMENTE ENCORPADO QUALIDADE	PC	1.250,00	R\$ 0,50	R\$ 16,74	20.925,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			GLOBAL MAIOR DO QUE 6,00 PONTOS DE ESCALA SENSORIAL DE BOM A MUIT					
26	0001005-0014887_00400006002091	SIM	CAIXA HORTIFRUTI PLASTICA, VAZADA, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 52 LITROS, MEDINDO 560 MM X 310 MM DE ALTURA	UN	80,00	R\$ 0,50	R\$ 58,25	4.660,00
27	0001005-0014887_00400006002090	SIM	CAIXA PLASTICA COM TAMPAS, (BOA VEDACAO), PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, TAMANHO MINIMO DE 50 LITROS	UN	20,00	R\$ 0,50	R\$ 103,42	2.068,40
28	0001005-0014887_00100004000074	SIM	CALDEIRAO HOTEL PROFISSIONAL NO 50 / 95 LITROS EM ALUMINIO REFORCADO	UN	4,00	R\$ 0,50	R\$ 548,89	2.195,56
29	0001005-0014887_00400014000810	SIM	CERA ACRILICA PARA PISOS LAVAVEIS E COMPATIVELIS COM TRATAMENTO ACRILICO, FILME ACRILICO AUTO BRILHANTE TRASPARENTE E ANTI DERRAPENTE SOBRE PISO, DISPENSANDO O POLIMENTO, EMULSAO DE POLIMETROS ACRILICOS, POLIETILENICO DE ALTA DENSIDADE, RESINA TERMOPLASTICA, PLASTIFICANTE, NIVELANTE, ANTI DERRAPANTE, BOMBONA PLASTICA CONTENDO 20 LITROS.	GL	80,00	R\$ 0,50	R\$ 494,98	39.598,40
30	0001005-0014887_01100005000023	SIM	CERA LIQUIDA PERFUMADA VERDE 800ML	TB	60,00	R\$ 0,50	R\$ 15,34	920,40
31	0001005-0014887_01100005000024	SIM	CERA LIQUIDA PERFUMADA VERMELHA 800ML	TB	100,00	R\$ 0,50	R\$ 11,53	1.153,00
32	0001005-0014887_00100004000062	SIM	CESTO DE LIXO PLASTICO COM TAMPAS 100 LITROS	UN	50,00	R\$ 0,50	R\$ 105,33	5.266,50
33	0001005-0014887_01900001000009	SIM	CHA MATE TOSTADO 250 G	CX	600,00	R\$ 0,50	R\$ 7,51	4.506,00
34	0001005-0014887_00400006002092	SIM	COADOR DE CAFE DE TECIDO FLANELADO NA COR BRANCA 100% ALGODAO TAMANHO 10 MED.	PÇ	60,00	R\$ 0,50	R\$ 7,72	463,20
35	0001005-0014887_00400014000807	SIM	COADOR DE PAPEL 103 CAIXA COM 30 UNIDADES	CX	500,00	R\$ 0,50	R\$ 11,99	5.995,00
36	0001005-0014887_00400007002428	SIM	COLA EPOXI / COMPOSICAO: RESINA EPOXI E POLIAMIDAS - TIPO DE COLA: EPOXI - TEMPO FINAL DE SECAGEM: 8 HORAS - RESISTENCIA: ATE 70OC - PESO LIQUIDO: 16G (2 TUBOS DE 8G CADA)	CX	50,00	R\$ 0,50	R\$ 29,50	1.475,00
37	0001005-0014887_00400014000819	SIM	COLA EPOXI 10 MINUTOS MINIMO 23GRS	UN	60,00	R\$ 0,50	R\$ 15,99	959,40
38	0001005-0014887_00400008002089	SIM	COLA INSTANTANEA 5G COM 01 UND	UN	100,00	R\$ 0,50	R\$ 13,66	1.366,00
39	0001005-0014887_00100004000076	SIM	COLHER DE SOPA INOX	UN	100,00	R\$ 0,50	R\$ 7,80	780,00
40	0001005-0014887_00100004000075	SIM	COLHER DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO E PIGMENTOS ATOXICOS. PACOTE COM 50 UNIDADES	PC	200,00	R\$ 0,50	R\$ 6,16	1.232,00
41	0001005-0014887_01900001000071	SIM	COPO DE VIDRO TRASPARENTE / EMBALAGEM COM 06 UNIDADES / CAPACIDADE 300 ML	JG	120,00	R\$ 0,50	R\$ 22,55	2.706,00
42	0001005-0014887_01900001000072	SIM	COPO DE VIDRO TRASPARENTE / EMBALAGEM COM 06 UNIDADES / CAPACIDADE 410 ML	JG	120,00	R\$ 0,50	R\$ 57,82	6.938,40
43	0001005-0014887_00100004000057	SIM	COPO DESCARTAVEL BRANCO 200 ML, POLIESTIRENO, ATOXICO, PACOTE DE 100 UN CADA, PESO MINIMO DE CADA UNIDADE 2.20 GRM, NORMA PADRAO NBR 14.865/2002 PADRAO ABTN, CAIXA COM 2,500 UNIDADES.	PC	11.250,00	R\$ 0,50	R\$ 6,08	68.400,00
44	0001005-0014887_00100004000058	SIM	COPO DESCARTAVEL BRANCO 50 ML, POLIESTIRENO, ATOXICO, PACOTE DE 100 UN CADA, PESO MINIMO DE CADA UNIDADE 0,75	PC	10.000,00	R\$ 0,50	R\$ 3,91	39.100,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			GRM, NORMA PADRAO NBR 14.865/2002 PARA CAFE, PADRAO ABTN, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.					
45	0001005-0014887_00100004000059	SIM	COPO DESCARTAVEL BRANCO 80 ML, POLIESTIRENO, ATOXICO, PACOTE DE 100 UN CADA, PESO MINIMO DE CADA UNIDADE 1,40 GRM, NORMA PADRAO NBR 14.865/2002 PADRAO ABTN, CAIXA COM 2,500 UNIDADES.	PC	7.500,00	R\$ 0,50	R\$ 6,10	45.750,00
46	0001005-0014887_01100005000025	SIM	DESINFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA 500ML	UN	1.000,00	R\$ 0,50	R\$ 11,06	11.060,00
47	0001005-0014887_00400008002129	SIM	DETERGENTE AUTOMOTIVO ATIVADO FX - GALAO DE 20 LITROS	UN	80,00	R\$ 0,50	R\$ 242,33	19.386,40
48	0001005-0014887_00400008002119	SIM	DETERGENTE NEUTRO DE 500 ML COM GLICERINA QUE NAO DANIFICA AS MAOS TESTADO E APROVADO DERMATOLOGICAMENTE DE BOA QUALIDADE	TB	1.000,00	R\$ 0,50	R\$ 3,71	3.710,00
49	0001005-0014887_00400014000818	SIM	DISCO REMOVEDOR PARA LIMPEZA, PRETO DE 350MM	UN	80,00	R\$ 0,50	R\$ 29,20	2.336,00
50	0001005-0014887_00100014000002	SIM	DISCO REMOVEDOR PARA LIMPEZA, VERDE DE 350MM	UN	80,00	R\$ 0,50	R\$ 28,23	2.258,40
51	0001005-0014887_00400008002090	SIM	DISPENSER COLETOR DUPLO (DESCARTE) DE COPOS EM PVC, PARA COPOS DE CAFE E AGUA	UN	80,00	R\$ 0,50	R\$ 55,88	4.470,40
52	0001005-0014887_00400008002091	SIM	DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE LIQUIDO, CAPACIDADE 800 ML ACIMA	UN	80,00	R\$ 0,50	R\$ 33,53	2.682,40
53	0001005-0014887_00400008002092	SIM	DISPENSER PARA COPOS DE AGUA DE 200 ML	UN	50,00	R\$ 0,50	R\$ 51,15	2.557,50
54	0001005-0014887_00400008002093	SIM	DISPENSER PARA COPOS DE CAFE DE 50 ML	UN	50,00	R\$ 0,50	R\$ 42,69	2.134,50
55	0001005-0014887_00400008002094	SIM	DISPENSER PARA COPOS DESCARTAVEIS DE 80 ML	UN	50,00	R\$ 0,50	R\$ 41,66	2.083,00
56	0001005-0014887_00400008002095	SIM	DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO (ROLAO) DE 520 METROS ACIMA	UN	100,00	R\$ 0,50	R\$ 50,36	5.036,00
57	0001005-0014887_00400008002096	SIM	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, CAPACIDADE 350 FOLHAS (DUPLA) ACIMA	UN	100,00	R\$ 0,50	R\$ 44,54	4.454,00
58	0001005-0014887_01900002000004	SIM	EBULIDOR DE AGUA 2000W 220 VOLTS	UN	10,00	R\$ 0,50	R\$ 83,27	832,70
59	0001005-0014887_01100005000026	SIM	ESCOVA OVAL P/ LAVAR ROUPA BASE DE MADEIRA 13X6,5CM	UN	60,00	R\$ 0,50	R\$ 3,76	225,60
60	0001005-0014887_01100005000028	SIM	ESCOVA PARA VASO SANITARIO, CABO PLASTICO	UN	150,00	R\$ 0,50	R\$ 5,86	879,00
61	0001005-0014887_01900001000048	SIM	ESPANADOR DE PLUMA OU NYLON	UN	50,00	R\$ 0,50	R\$ 21,04	1.052,00
62	0001005-0014887_01100005000029	SIM	ESPONJA DE LA DE ACO 60GRS 14 PCTES DE 08 UNID CADA, BOA QUALIDADE	PC	300,00	R\$ 0,50	R\$ 7,18	2.154,00
63	0001005-0014887_00400008002123	SIM	ESPONJA DE LIMPEZA MULTI/USO, DUPLA-FACE BOA QUALIDADE C/ 01 UNIDADE	UN	600,00	R\$ 0,50	R\$ 1,72	1.032,00
64	0001005-0014887_00400014000820	SIM	EXTENSAO TELECOSPICA DE 2 X 150CM, REGULAVEL, EM ALUMINIO	UN	50,00	R\$ 0,50	R\$ 120,23	6.011,50
65	0001005-0014887_00400008002126	SIM	FIBRA ALMOFADADA DE LUSTRO DE ESPONJA BRANCA PARA ENCERADEIRA DE 350 MM	UN	20,00	R\$ 0,50	R\$ 85,00	1.700,00
66	0001005-0014887_011000050000214	SIM	FIBRA PARA LIMPEZA PESADA DE (USO PROFISSIONAL) PACOTE COM 10 UNIDADES FIBRA SINTETICA COM MINERAL ABRASIVO MEDINDO 2.600MM X 102MM	PC	200,00	R\$ 0,50	R\$ 30,87	6.174,00
67	0001005-0014887_01100005000032	SIM	FLANELA DE LIMPEZA 40X60 AMARELA	UN	360,00	R\$ 0,50	R\$ 5,16	1.857,60

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
68	0001005-0014887_01100005000031	SIM	FLANELA DE LIMPEZA 40X60 BRANCA	UN	360,00	R\$ 0,50	R\$ 4,29	1.544,40
69	0001005-0014887_01100005000101	SIM	FOSFORO PACOTE COM 10 CAIXAS	PC	200,00	R\$ 0,50	R\$ 4,49	898,00
70	0001005-0014887_01100004000021	SIM	GARFO DE MESA INOX	UN	100,00	R\$ 0,50	R\$ 4,44	444,00
71	0001005-0014887_01100005000220	SIM	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 05 LITROS PARA AGUA	UN	150,00	R\$ 0,50	R\$ 46,18	6.927,00
72	0001005-0014887_01900001000031	SIM	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE DE 03 LITROS PARA AGUA	UN	150,00	R\$ 0,50	R\$ 104,67	15.700,50
73	0001005-0014887_01100005000222	SIM	GARRAFA TERMICA DE 1 LITRO PARA CAFE (TAMPA DE ROSCA)	UN	150,00	R\$ 0,50	R\$ 77,37	11.605,50
74	0001005-0014887_01100005000221	SIM	GARRAFA TERMICA DE 1,8 LITROS ACABAMENTO EM INOX COM BOMBA DE SUCAO	UN	150,00	R\$ 0,50	R\$ 124,09	18.613,50
75	0001005-0014887_01100005000223	SIM	GARRAFA TERMICA DE 500ML PARA CAFE (TAMPA DE ROSCA)	UN	150,00	R\$ 0,50	R\$ 43,42	6.513,00
76	0001005-0014887_00400006002113	SIM	GARRAFA TERMICA DE 750 ML PARA CAFE (TAMPA DE ROSCA)	UN	150,00	R\$ 0,50	R\$ 42,77	6.415,50
77	0001005-0014887_00400006002109	SIM	GUARDANAPOS PEQUENOS, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, 100% FIBRAS NATURAIS, (23CM X 20 CM) CONTENDO 50 FOLHAS POR PACOTE	PC	500,00	R\$ 0,50	R\$ 2,19	1.095,00
78	0001005-0014887_00100019000528	SIM	INSETICIDA AEROSOL A BASE DE AGUA / FRASCO DE 360ML	UN	200,00	R\$ 0,50	R\$ 15,34	3.068,00
79	0001005-0014887_00400006002110	SIM	JARRA PARA SUCO COM TAMPA DE 1 LITRO EM PLASTICO	UN	60,00	R\$ 0,50	R\$ 15,36	921,60
80	0001005-0014887_01900001000023	SIM	JARRA PARA SUCO COM TAMPA DE 2 LITROS EM PLASTICO	UN	60,00	R\$ 0,50	R\$ 17,17	1.030,20
81	0001005-0014887_01900001000024	SIM	JARRA PARA SUCO COM TAMPA DE 4 LITROS EM PLASTICO	UN	60,00	R\$ 0,50	R\$ 19,21	1.152,60
82	0001005-0014887_00400014000993	SIM	LANTERNA X900 ORIGINAL TATICA MILITAR 2.770.000 LUMENS COM ZOOM BATERIA 26650	UN	50,00	R\$ 0,50	R\$ 101,35	5.067,50
83	0001005-0014887_00100006000060	SIM	LEITE UHT/UAT; INTEGRAL; TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 3%; EMBALAGEM ESTERIL E HERMETICAMENTE FECHADA, CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO; ( CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE 01 LITRO) E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 370/97 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADO PELO MAPA DA ANVISA; COM VALIDADE NA DATA DE FABRICAÇÃO DE 120 DIAS E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS NA DATA DA ENTREGA.	CX	1.400,00	R\$ 0,50	R\$ 5,48	7.672,00
84	0001005-0014887_00100004000051	SIM	LEITEIRA DE ALUMINIO 7 LITROS, COM CABO DE BAQUELITE	UN	40,00	R\$ 0,50	R\$ 94,08	3.763,20
85	0001005-0014887_00400006002093	SIM	LEITEIRA DE ALUMINIO, 02 LITROS, COM CABO DE BAQUELITE	UN	40,00	R\$ 0,50	R\$ 59,48	2.379,20
86	0001005-0014887_00400006002094	SIM	LEITEIRA DE ALUMINIO, 05 LITROS, COM CABO DE BAQUELITE	UN	40,00	R\$ 0,50	R\$ 73,16	2.926,40
87	0001005-0014887_00400008002108	SIM	LIMPA VIDROS GALÃO 05 LITROS COMPOSIÇÃO QUÍMICA: BUTILGLICOL, SOLVENTE, TENSOATIVO NÃO-IONICO, CORANTE, ESSENCIA E AGUA	GL	100,00	R\$ 0,50	R\$ 31,11	3.111,00
88	0001005-0014887_01100005000034	SIM	LIMPADOR CONCENTRADO MULTI-USO 500ML DE BOA QUALIDADE	UN	1.000,00	R\$ 0,50	R\$ 4,29	4.290,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
89	0001005-0014887_00400008002109	SIM	LIMPADOR DESINFETANTE E ODORIZADOR GEL BOMBONA PLASTICA CONTENDO 20 LITROS, COMPOSICAO: TENSOATIVO NAO-IONICO, CLORETO DE BENZALCONICO, CORANTE E FRAGANCIA CARACTERISTICAS FISICO QUIMICA: ODOR LAVANDA E FLORAL PH 100% (25OC) 6,00 - 7,00 DENSIDADE (25OC) 0,985 - 1,--5 G/CM3	GL	100,00	R\$ 0,50	R\$ 293,80	29.380,00
90	0001005-0014887_00400008002110	SIM	LIMPADOR NEUTRO SUPERCONCENTRADO PARA PISOS (P.A.R GRANITINA) BOMBA PLASTICA CONTENDO 20 LITROS (DILUICAO 1X20 ATE 1X60 - COMPOSICAO: TENSOATIVO ANIONICOS, TENSOATIVO NAO-ANIONICO, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGANCIA. CARACT. FISICO QUIMICA: LIQUIDO, PH (100%) 6,0 - 8,00 DENSIDADE (25OC) 1,010 G/M3 TIPICO.	GL	100,00	R\$ 0,50	R\$ 250,41	25.041,00
91	0001005-0014887_00400008002112	SIM	LIXEIRA ACO INOX COM PEDAL 20 LITROS	UN	50,00	R\$ 0,50	R\$ 158,90	7.945,00
92	0001005-0014887_01900001000050	SIM	LIXEIRA DE PLASTICA FECHADA , 10 LITROS	UN	100,00	R\$ 0,50	R\$ 14,23	1.423,00
93	0001005-0014887_00400006002095	SIM	LIXEIRA PLASTICA DE 10 LITROS	UN	150,00	R\$ 0,50	R\$ 9,40	1.410,00
94	0001005-0014887_00400008002128	SIM	LUSTRA MOVEIS BRILHO INTENSO COM PROTECOES CONTRA MANCHAS D'AGUA, PERFUME DE LAVANDA DE 200 ML	UN	100,00	R\$ 0,50	R\$ 5,44	544,00
95	0001005-0014887_01900001000039	NÃO	MANTEIGA DE LEITE (POTE DE 500 GRS)	PT	2.625,00	R\$ 0,50	R\$ 28,52	74.865,00
96	0001005-0015052_01900001000039	SIM	MANTEIGA DE LEITE (POTE DE 500 GRS)	PT	875,00	R\$ 0,50	R\$ 28,52	24.955,00
97	0001005-0014887_01900001000040	SIM	MARGARINA CREMOSA C/SAL, MINIMO DE 65% LIPIDIOS, 0% DE GORDURAS TRANS SATURADAS (POTE DE 500GRS)	PT	1.500,00	R\$ 0,50	R\$ 12,55	18.825,00
98	0001005-0014887_00400014001060	SIM	MASSA EPOXI, BICOMPONENTE, DE 100 GRAMAS.	CX	80,00	R\$ 0,50	R\$ 13,32	1.065,60
99	0001005-0014887_00400006002119	SIM	MILHO DE PIPOCA COM 500 GRAMAS O PACOTE DE BOA QUALIDADE	PC	400,00	R\$ 0,50	R\$ 5,44	2.176,00
100	0001005-0014887_00100004000063	SIM	MOLHO DE PIMENTA 150ML	UN	100,00	R\$ 0,50	R\$ 4,70	470,00
101	0001005-0014887_00400006002120	SIM	OLEO DE COZINHA PARA COZINHAR 1 LITRO DE BOA QUALIDADE	LT	200,00	R\$ 0,50	R\$ 6,74	1.348,00
102	0001005-0014887_00400006002096	SIM	PA DE LIXO, CABO LONGO, REVESTIDO COM PLASTICO ROSCAVEL	UN	80,00	R\$ 0,50	R\$ 9,66	772,80
103	0001005-0014887_00100004000072	SIM	PANELA DE PRESSAO DE 20 LITROS COM FECHAMENTO EXTERNO EM ALUMINIO POLIDO, 4 SISTEMA DE SEGURANCA.	UN	4,00	R\$ 0,50	R\$ 534,97	2.139,88
104	0001005-0014887_00100004000073	SIM	PANELA GRANDE DE ALUMINIO BATIDO FUNDIDO GROSSO NO 60	UN	3,00	R\$ 0,50	R\$ 628,99	1.886,97
105	0001005-0014887_00400008002097	SIM	PANO DE LIMPEZA GERAL 100% ALGODAO SEM ESTAMPAS, TODO EM OVERLOQUE DE COR BRANCA, 50 CM X 76 CM	UN	300,00	R\$ 0,50	R\$ 5,75	1.725,00
106	0001005-0014887_01900001000057	SIM	PANO DE PRATO TAMANHO 40 X 60 CM 100C ALGODAO COM ESTAMPAS SUGESTIVAS	UN	250,00	R\$ 0,50	R\$ 4,81	1.202,50
107	0001005-0014887_00400008002098	SIM	PANO PARA COADOR EM TERGAL, COR MARROM	MT	30,00	R\$ 0,50	R\$ 24,50	735,00
108	0001005-0014887_00400008002130	SIM	PAPEL HIGIENICO EM ROLO FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE 100% FIBRAS CELULOSICAS COR BRANCA DIMENSAO 300M X 10CM	UN	2.500,00	R\$ 0,50	R\$ 12,52	31.300,00
109	0001005-0014887_00400008002100	SIM	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE NEUTRO COR BRANCO 100% FIBRAS	PC	600,00	R\$ 0,50	R\$ 9,15	5.490,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			NATURAIS 4X1 DE 60 MX10CM					
110	0001005-0014887_00100019000529	SIM	PAPEL TOALHA INTERFONADA COM FOLHA SIMPLES 100% FIBRAS VIRGENS COR BRANCA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO 20CM X 21CM, EMBALAGEM COM NO MINIMO 1.000 FOLHAS	PC	1.000,00	R\$ 0,50	R\$ 16,75	16.750,00
111	0001005-0014887_00100004000054	SIM	PEGADOR P/ MASSAS INOX 21 CM	UN	40,00	R\$ 0,50	R\$ 20,33	813,20
112	0001005-0014887_00400006002097	SIM	PENEIRA DE ACO INOX, DE PROFUNDIDADE 22 CM	UN	40,00	R\$ 0,50	R\$ 21,46	858,40
113	0001005-0014887_00400014000906	SIM	PILHA 12 WOLTS A23, PARA CONTROLE REMOTO DO PORTAO E ALARME, CARTELA COM 05 UNIDADES	PC	50,00	R\$ 0,50	R\$ 15,95	797,50
114	0001005-0014887_01100005000015	SIM	PILHA PALITO ALCALINA COM 02 UN AAA2	PC	300,00	R\$ 0,50	R\$ 9,31	2.793,00
115	0001005-0014887_00400014000907	SIM	PILHA PEQUENA (AA), 04 UNIDADES	PC	150,00	R\$ 0,50	R\$ 7,39	1.108,50
116	0001005-0014887_01900002000005	SIM	PIPOQUEIRA EM ALUMINIO REFORCADO 10 LITROS, COM CABO DE BAQUELITE, COM SUPORTE DE ALUMINIO REFORCADO DENTRO DO RECIPIENTE PARA MOVIMENTO DOS MILHOS.	UN	5,00	R\$ 0,50	R\$ 151,38	756,90
117	0001005-0014887_00400006002099	SIM	POTE PLASTICO POR MANTIMENTOS DE 05 LITROS	UN	40,00	R\$ 0,50	R\$ 16,04	641,60
118	0001005-0014887_00400006002098	SIM	POTE PLASTICO PORTA MANTIMENTOS DE 03 LITROS	UN	40,00	R\$ 0,50	R\$ 13,23	529,20
119	0001005-0014887_01900001000041	SIM	PREPARADO SOLIDO (REFRESCO), (PACOTE DE 25GRS) ADICIONADO VITAMINAS, MAIS FERRO, VARIOS SABORES (FAZ 01 LITRO)	UN	20.000,00	R\$ 0,50	R\$ 1,58	31.600,00
120	0001005-0014887_01900001000042	SIM	PREPARADO SOLIDO LIGHT (REFRESCO), (PACOTE DE 258GRS) ADOCADO, VARIOS SABORES (FAZ 01 LITRO)	UN	500,00	R\$ 0,50	R\$ 2,32	1.160,00
121	0001005-0014887_00100028000006	SIM	PULVERIZADOR / BORRIFADOR PARA AGUA / ALCOOL 500 ML	UN	60,00	R\$ 0,50	R\$ 8,23	493,80
122	0001005-0014887_00100004000065	NÃO	QUEIJO TIPO MUSSARELA PECA EMBALADA MAIS OU MENOS 3 QUILOS COM PLASTICO	KG	1.500,00	R\$ 0,50	R\$ 52,10	78.150,00
123	0001005-0015052_00100004000065	SIM	QUEIJO TIPO MUSSARELA PECA EMBALADA MAIS OU MENOS 3 QUILOS COM PLASTICO	KG	500,00	R\$ 0,50	R\$ 52,10	26.050,00
124	0001005-0014887_01100005000218	SIM	REMOVEDOR COM ALTO PODER DE EMULSIFICACAO E SAPONIFICACAO DE SUGUEIRA E GRAXA COMPOSTO DE HIDROXIDO DE SODIO, ESPESANTE NAO IONICO COADJUVANTE, ATRATIVO SOLVENTE ADJUVANTE E VEICULO GALAO 20 LITROS.	GL	100,00	R\$ 0,50	R\$ 220,22	22.022,00
125	0001005-0014887_00400008002127	SIM	REPELENTE DE INSETO, AEROSOL COM VITAMINA E DE 150 ML / 100 GR	UN	200,00	R\$ 0,50	R\$ 16,21	3.242,00
126	0001005-0014887_00400008002102	SIM	RODO 40 CM, COM CABO REVESTIDO COM PLASTICO E ROSCAVEL E RODO EM PLASTICO COM 2 BORRACHAS PARALELAS DERRAPANTES	UN	200,00	R\$ 0,50	R\$ 10,55	2.110,00
127	0001005-0014887_00400008002103	SIM	RODO 60 CM, COM CABO DE MADEIRA, CABO REVESTIDO COM PLASTICO E ROSCAL E RODO EM PLASTICO COM 2 BORRACHAS PARALELAS DERRAPANTES	UN	200,00	R\$ 0,50	R\$ 15,91	3.182,00
128	0001005-0014887_01900001000051	SIM	RODO PARA PIA (PLASTICO OU ALUMINIO)	UN	20,00	R\$ 0,50	R\$ 5,95	119,00
129	0001005-0014887_00100004000061	SIM	SABAO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO 200 GR (BOA QUALIDADE)	UN	1.500,00	R\$ 0,50	R\$ 4,73	7.095,00
130	0001005-0014887_00400006002124	SIM	SABAO EM PO BIODEGRADAVEL, APRESENTACAO EM CAIXA DE PAPELAO OU SACHE COM 1,6 KG. TENSO ATIVO ANIONICO, TAMPONANTES,	UN	850,00	R\$ 0,50	R\$ 20,09	17.076,50

Item	Cód. Item	Excl. ME- EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR OPTICO, FRAGRANCIAS E CARGA. PRINCIPIO ATIVO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. VALIDADE MINIMA DE 11 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
131	0001005- 0014887_00400008002104	SIM	SABONETE CREMOSO PRODUTO ALTO PADRAO COM HIDRATANTES EM SUA FORMULA, FRAGRANCIA EXCLUSIVA E SOFISTICADA ALTO RENDIMENTO REFIL COM 800 ML SENDO 12 REFIS EM CADA CAIXA	CX	100,00	R\$ 0,50	R\$ 195,63	19.563,00
132	0001005- 0014887_00400008002122	SIM	SABONETE LIQUIDO DIVERSAS FRAGRANCIAS GALAO 5 LITROS DE BOA QUALIDADE	GL	250,00	R\$ 0,50	R\$ 32,77	8.192,50
133	0001005- 0014887_00100004000064	SIM	SACO BRANCO ALVEJADO PARA LIMPEZA 80 X 50 CM 100% ALGODAO	UN	1.000,00	R\$ 0,50	R\$ 5,45	5.450,00
134	0001005- 0014887_00400006002104	SIM	SACO PARA LIXO 100 LITROS RESIDUO NORMAL, RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, NORMAS ABNT, COM 05 UNIDADES.	PC	1.500,00	R\$ 0,50	R\$ 6,96	10.440,00
135	0001005- 0014887_00400006002105	SIM	SACO PARA LIXO 40 LITROS RESIDUO NORMAL, RESISTENTE, DE BA QUALIDADE, NORMAS ABNT, COM 10 UNIDADES.	PC	1.500,00	R\$ 0,50	R\$ 7,10	10.650,00
136	0001005- 0014887_00400006002106	SIM	SACO PARA LIXO 60 LITROS, RESIDUO NORMAL, RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, NORMAS ABNT, COM 10 UNIDADES.	PC	1.500,00	R\$ 0,50	R\$ 5,88	8.820,00
137	0001005- 0014887_00400008002125	SIM	SACO PARA PIPOCA DE 19,5 X 10 CM PACOTE COM 500 UNIDADES	PC	40,00	R\$ 0,50	R\$ 27,49	1.099,60
138	0001005- 0014887_004000060001316	SIM	SACO PLASTICO 20 X 30	KG	100,00	R\$ 0,50	R\$ 29,06	2.906,00
139	0001005- 0014887_01900001000022	SIM	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 15 X 30 RESISTENTE DE BOA QUALIDADE	KG	100,00	R\$ 0,50	R\$ 43,19	4.319,00
140	0001005- 0014887_00400006002121	SIM	SAL DE COZINHA 1 (UM) KG DE BOA QUALIDADE	KG	50,00	R\$ 0,50	R\$ 4,05	202,50
141	0001005- 0014887_00400014000811	SIM	SELADOR PARA PISOS ACRILICOS, AGENTE FORMADOR DE FILME, ADITIVO, AGENTE NIVELADOR PLASTIFICANTE GALAAO DE 20 LITROS	GL	80,00	R\$ 0,50	R\$ 218,15	17.452,00
142	0001005- 0014887_00400006002112	SIM	SUCO DE POLPA DE FRUTA PRONTO EMBALAGEM 01 LITRO JA ADOCADO DE VARIOS SABORES.	UN	500,00	R\$ 0,50	R\$ 7,25	3.625,00
143	0001005- 0014887_00400014000433	SIM	SUPORTE LIMPADOR LT CABO DE ALUMINIO 22MM X 1,40CM , COM MANIPULARDOR DE BORRACHA	UN	80,00	R\$ 0,50	R\$ 41,62	3.329,60
144	0001005- 0014887_01900001000056	SIM	VASSOURA DE COQUEIRO, DE BOA QUALIDADE	UN	400,00	R\$ 0,50	R\$ 17,24	6.896,00
145	0001005- 0014887_00400008002105	SIM	VASSOURA DE PELO COM 40 CM DE LARGURA, COM CABO DE MADEIRA	UN	100,00	R\$ 0,50	R\$ 18,67	1.867,00
146	0001005- 0014887_00400008002106	SIM	VASSOURA DE PELO, 30 CM CERDAS POLIPROPILENO CABO REVESTIDO EM PLASTICO ROSCAVEL	UN	150,00	R\$ 0,50	R\$ 12,02	1.803,00
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>R\$ 1.320.444,41</b>	